a) Aos gerentes de produção, marceneiros, motoristas de carretas fica garantido um piso salarial mínimo de R$
3.000,00 (três mil reais) mensais.

b) Aos demais motoristas, operador de empilhadeira, laminador de serra fita ficam garantidos um mínimo de R$
2.485,00 (Dois mil quatrocentos e oitenta e cinco reais) mensais.

c) Aos profissionais nas funções de serrador, pintores, costureiras(os), caldeirista, estofadores e operador de
máquinas ficam garantidos um mínimo de R$ 2.035,00 (dois mil e trinta e cinco reais) mensais.

d) Aos demais trabalhadores não incluídos nos itens anteriores e outros similares, ficam garantidos um mínimo de